
 

Česká školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát 

Šumavská 519/35, 602 00  Brno 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIB-1045/25-B 

Sp. zn. ČŠIB-S-211/25-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Brno, Pastviny 70, 

příspěvková organizace  

Sídlo Pastviny 718/70, Komín, 624 00  Brno 

E-mail  sekretarka@zspastviny.cz 

IČO 60 555 882 

Identifikátor 600 108 481 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Gabriela Kuběnová 

Zřizovatel statutární město Brno, městská část Brno-Komín 

Místo inspekční činnosti Pastviny 718/70, Brno 

Inspekční činnost na místě 8. 4. 2025 − 9. 4. 2025 

Kontrolované období školní rok 2024/2025 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole. 

1. Kontrola stanovení místa a doby zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání 
podle § 46 odst. 1 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou předložené dokumentace bylo zjištěno, že ředitelka Základní školy a Mateřské 
školy Brno, Pastviny 70, příspěvkové organizace (dále škola) stanovila místo konání 
zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání (dále zápis) a dobu konání zápisu na 
8. a 9. 4. 2025 od 15.00 do 18.00 hodin, tj. v souladu s § 36 odst. 4 školského zákona. 
Ředitelka školy oznámila místo a dobu zápisu zveřejněním na webu školy, informační 
nástěnce školy a v mateřských školách v městské části Brno-Komín. 

Nebylo zjištěno porušení výše  uvedeného právního předpisu 

2. Kontrola informování zákonného zástupce dítěte podle § 37 odst. 2 školského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou průběhu zápisu ve škole ve dnech 8. a 9. 4. 2025 bylo zjištěno, že škola během 
zápisu informovala zákonné zástupce dětí o možnosti odkladu povinné školní docházky. 
Tato skutečnost je rovněž doložena vyvěšením dokumentu Odklad školní docházky na 
informační nástěnce během konání zápisu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu 

3. Kontrola informování zákonného zástupce dítěte podle § 3a odst. 6 vyhlášky 
č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné  
školní docházky, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou průběhu zápisu ve škole ve dnech 8 a 9. 4. 2025 bylo zjištěno, že škola 
prokazatelným způsobem informovala zákonné zástupce dětí, jak mohou do doby 
zahájení povinné školní docházky pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji. Tato skutečnost 
je doložena vyvěšením dokumentu Další vhodná doporučení pro zákonné zástupce, jak 
pracovat s předškolním dítětem na webových stránkách školy vedených ve školním roce 
2024/2025. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 9. 4. 2025 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Seznam občanů – Školáci z registru obyvatel 

2. Zápis do 1. tříd pro školní rok 2025/2026 
3. Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání s identifikačním číslem žádosti, 

Informační povinnost (vzorek) 
4. Příloha k žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání (vzorek) 
5. Kritéria pro přijetí žáků k základnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 



 

  3/3 

6. Žádost o odklad povinné školní docházky (vzorek) 
7. Odklad povinné školní docházky – dokument, který seznamuje zákonné zástupce 

o možnosti odkladu povinné školní docházky 

8. Další vhodná doporučení pro zákonné zástupce, jak pracovat s předškolním dítětem, 
dokument popisující podporu rozvoje dítěte a jeho přípravu na školní docházku 

9. Webové stránky školy vedené ve školním roce 2024/2025 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Pavlína Zámečníková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Milan Heroudek, školní inspektor 

16. 4. 2025 


		2025-04-17T07:20:44+0000


		2025-04-17T07:31:14+0000




